
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24551

VIERNES, 18 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 138

1/2

C
V

E-
20

25
-6

28
8

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2025-6288	 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria 
del concurso específico para la provisión del puesto de trabajo de 
Jefe/a de Mantenimiento y Obras Arquitecto/a Técnico/a, vacante en 
la plantilla de funcionarios, composición de la Comisión de Valoración 
y lugar y fecha de comienzo de la valoración de méritos. Expediente 
2647/2025.

Esta Alcaldía, mediante Resolución de 15 de julio de 2025, considerando que, finalizado 
el plazo para formular alegaciones, ante la ausencia de las mismas, a la lista provisional de 
admitidos y excluidos aprobada por Decreto de Alcaldía nº 292 de fecha 23 de junio de 2025, 
siendo publicada en el Boletín Oficial de Cantabria nº 123 de fecha 27 de junio de 2025, en el 
Tablón de Anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Astillero en el apartado Ofertas 
de Empleo Público.

Por todo ello, y en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 7/85 
de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso selectivo es 
por lo que por la presente

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos, al proceso selectivo convocado 
por este Ayuntamiento para la provisión, del puesto de trabajo de Jefe/a de Mantenimiento 
y Obras Arquitecto/a Técnico/a, vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de 
Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el BOC nº 91 de 14 de mayo de 2025, de acuerdo 
con el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relación definitiva de solicitudes admitidas 
 

Nº  
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 

01 García  Rivas Roberto ***6688** 
02 Martínez Valero Dolores ***8339** 
03 Rodríguez Martínez Alberto ***4990** 
04 Sampedro Zorrilla Pablo ***3120** 
 
  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24552

VIERNES, 18 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 138

2/2

C
V

E-
20

25
-6

28
8

ANEXO II-. Relación definitiva de solicitudes excluidas 
 

Nº  
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
01 Mendivil Caldentey Montserrat ***9904** (1) 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

01 No cumple requisito Base 2º a) Ser funcionario de carrera con puesto de 
trabajo de Arquitecto Técnico o equivalente y Anexo I e) 

 

SEGUNDO.- Designar como miembros de la Comisión de Valoración atendiendo a lo dispuesto 
en la base quinta de la convocatoria:

— Vocales:

      Dª Ángela Nogués Linares.

      Dª Soledad Rodriguez Leal.

      D. Enrique Alonso Moreno.

      D. Carlos Alonso García.

— Vocales Suplentes:

      Dª Mónica Rodríguez Sangrador.

      Dª Paula Albors Ferreiro.

      D. Raúl Vega Sánchez.

      D. Fernando Martínez de Arriba.

— Secretario:

      Titular: D. José Ramón Cuerno Llata.

      Suplente: D. Pedro de Egaña Barrenechea.

TERCERO.- Se acuerda fijar como lugar y fecha para el comienzo de la valoración de 
los méritos, el día 24 de julio de 2025 a las 10:30 horas en el Salón de Plenos de la Casa 
Consistorial, sita en la Calle San José 10.

El Tribunal se constituirá a las 9:30 horas del día señalado en la Casa Consistorial sita en 
la calle San José 10.

CUARTO.- Publíquese el anuncio de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, conforme a la base segunda 
e) de la convocatoria.

Astillero, 15 de julio de 2025.
El alcalde,

Javier Fernández Soberón.
2025/6288


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6353	Orden FOM/13/2025, de 16 de julio, por la que se garantiza el funcionamiento del servicio que prestan los trabajadores de la empresa Tratamiento Integral de Residuos de Cantabria S.L.U. en relación con el servicio de tratamiento de residuos 


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Jefatura Provincial de Tráfico de Cantabria
	CVE-2025-6270	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 60, de 27 de marzo de 2025, de Resolución de 21 de marzo, por la que se hace pública la actualización de las Resoluciones sobre el ejercicio de la competenc

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-6258	Resolución de Alcaldía, de 25 de junio de 2025, de nombramiento de funcionario de carrera, Policías Locales. Expediente 2024/2383.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-6264	Resolución de revocación de la delegación de competencias conferida respecto de las áreas de Turismo, Educación, Cultura y Deportes.
	CVE-2025-6265	Resolución de revocación del nombramiento de la segunda Teniente de Alcalde y nombramiento de un nuevo concejal en ese puesto.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-6252	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones en el primer teniente de alcalde.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-6288	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del concurso específico para la provisión del puesto de trabajo de Jefe/a de Mantenimiento y Obras Arquitecto/a Técnico/a, vacante en la plantilla de funcionarios, compo

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-6259	Bases que han de regir la convocatoria del procedimiento de provisión con carácter definitivo de un puesto de trabajo de Arquitecto/a, mediante el sistema de concurso, por movilidad interadministrativa. Expediente 1872/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-6275	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado para cubrir en propiedad tres plazas de Informador Juvenil y designación del Tribunal Calificador.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-6254	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 89, de 12 de mayo de 2025, de Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para la provisión, mediante oposición libre, de dos plazas de Auxil


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6266	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 18 de marzo de 2024, dictada por la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuacion
	CVE-2025-6268	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 18 de marzo de 2024, dictada por la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuacion



	3. Contratación Administrativa
	Consejería de Economía, Hacienda,
 Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-6276	Resolución por la que se dispone la publicación de la segunda convocatoria y pliego de condiciones particulares para nueva subasta pública al alza, con admisión simultanea de ofertas en sobre cerrado, relativa a la enajenación del inmueble s


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6298	Resolución por la que se declara la nueva distribución de los créditos presupuestarios disponibles para las ayudas convocadas por la Orden EPS/39/2021, de 3 de noviembre.

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2025-6256	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 13/2025, de transferencia de crédito entre aplicaciones de distinto área de gasto. Expediente 2025/140.

	Mancomunidad de Valle del Saja
	CVE-2025-6263	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-6286	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Abastecimiento de Agua Potable, Recogida de Residuos Sólidos Urbanos y Servicio de Alcantarillado así como el Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria, correspond

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-6251	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE) para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 173/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-6261	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ocupación de Vía Pública con Mesas y Sillas de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-6274	Aprobación, exposición pública de los padrones de Tasas por Recogida de Basuras, Agua y Alcantarillado del segundo trimestre 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/1366.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-6250	Aprobación, exposición pública de los padrones de Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon de Saneamiento para el segundo  trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntari

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-6257	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondientes al segundo trimestre del año 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-6279	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana para el ejercicio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-6280	Aprobación y exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica para el ejercicio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2025-6269	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio del Impuesto sobre Actividades Económicas del 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-6260	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 10 de julio de 2025, por la que se convocan las ayudas para la mejora energética de edificaciones destinadas a servicio público municipal en z
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-6290	Resolución, de 14 de julio de 2025, por la que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la realización de proyectos de ocio inclusivo para la población joven de Cantabria.
	CVE-2025-6291	Extracto de la Resolución, de 14 de julio de 2025, de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a l

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-6309	Resolución Rectoral (R.R. 0878/25), de 11 de julio de 2025, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrícu
	CVE-2025-6310	Resolución Rectoral, de 11 de julio de 2025, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrícula y en su caso

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-6271	Convocatoria para la concesión de subvenciones para el desarrollo y gestión de actividades deportivas de temporada (entrenamiento y competición) de 2025. Expediente 2025/431.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5310	Información pública de expediente de solicitud de autorización para almacén de aperos y maquinaria agrícola en Samano, en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 316250.
	CVE-2025-6090	Información pública de expediente de solicitud de autorización para aparcamiento temporada estival en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Peñaentera, en el municipio de San Vicente de la Barquera. Expediente 45/2
	CVE-2025-6197	Información pública del expediente de solicitud para reforma y ampliación de construcción existente en Sarón, Polígono 268, Parcela 11, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 316107.
	CVE-2025-6208	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Marimata, municipio de Castañeda. Expediente 316334.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-6074	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Mies de Sajón, Vernejo, diseminado 63, polígono 20.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-6277	Aprobación y exposición pública de la valoración del aprovechamiento urbanístico de la modificación puntual de las Normas Subsidiarias para el cambio de clasificación del suelo.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Delegación del Gobierno en Cantabria
	CVE-2025-6145	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Cantabria de información pública respecto a la solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico Ben


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-6287	Resolución de 11 de julio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado medio correspondiente al Título de Técnico 
	CVE-2025-6272	Resolución de 14 de julio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se regula el uso de dispositivos móviles en los centros educativos de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2025-6267	Orden EDU/34/2025, de 13 de julio, por la que se regula el procedimiento para la certificación de la formación de nivel básico en Prevención de Riesgos Laborales para el alumnado que curse Ciclos Formativos de Grado D.

	Oficina de Calidad Alimentaria
	CVE-2025-6285	Resolución por la que se somete a trámite de consulta pública previa la elaboración de un proyecto de Decreto por el que se regula la gestión de Indicaciones Geográficas y Agrupaciones de Productores Reconocidas.

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2025-6255	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de ayudas para el fomento de la natalidad. Expediente 2025/138.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-6253	Convenio de colaboración interadministrativa entre los Ayuntamientos de Bareyo y Reocín.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-6170	Instalación pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de taller de reparación de vehículos en polígono Trascueto-Tejería, 3 E13, de Revilla de Camargo. Expediente LIC/2025/462.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-17T08:17:09+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




